



# Claudio Gandini

System administrator | Developer

## Contatti

- [ non disponibile ]
- gandocla@gmail.com
- Ferrara, IT
- claudio-gandini-fe

## Istruzione

UniFE Informatica (L31):  
2016-20 | 101/110

**Tesi:** "Design e sviluppo di un'applicazione Web per la fatturazione elettronica mediante architettura a microservizi basata su REST e SOAP"

## Tecnologie

### Microsoft:

Windows Server, AD, Remote Desktop Services, MSSQL, EntraID, PowerShell, M365 admin, PowerBI.

### Linux & UNIX:

Ubuntu Server, LAMP stack, Bash.

### WebDev:

PHP, Laravel, Filament, JS, Node, Vue, Cloudflare CDN.

### Dev:

Git, Python, Restful API, IoT, SQL, Java, C, SQLite, InfluxDB.

### Altri:

Commvault Metallic Backup, VMware, Docker, Adobe.

## Presentazione

Consulente informatico laureato in Informatica con esperienza in amministrazione IT e sviluppo web. Attualmente system integrator per infrastrutture cloud (Microsoft 365 e affini) e on-premise (datacenter Lepida a Ferrara).

Forte orientamento alla progettazione, all'automazione e alla formazione. Appassionato di sicurezza informatica, di IoT e di tecnologie web.

Volenteroso di fornire un contributo concreto alla realizzazione di progetti in ambito infrastrutturale di sviluppo.

## Esperienza

- Consulente informatico e amministratore di sistema**
  - Trust Technology Services S.r.l (precedentemente Open1 S.r.l) | tempo indeterminato, settembre 2020 - presente
    - migrazione di sistemi informativi aziendali legacy verso infrastruttura cloud M365, mantenendo retrocompatibilità.
    - formazione admin, migrazione e onboarding di azienda di medie dimensioni a Microsoft 365 con identità ibrida.

*sysAdmin (Windows, Linux, M365), network administration, scripting, consultancy, automation, cybersecurity*

- Programmatore freelance**
  - web app per studio legale | febbraio 2023 - giugno 2023
  - siti web (landing page) per attività commerciali del settore dello spettacolo | 2022
  - tre differenti web app per centri immobiliari | tra 2019 e 2022
    - gestione dell'intero ciclo di sviluppo del software.
    - ottimizzazione delivery con servizi CDN CloudFlare.

*OOP, PHP, JS, Laravel, hosting, SEO, TDD, Agile*

- Docente a contratto**
  - corso di cybersecurity presso CFI S.r.l. | maggio 2023
  - corso di Office 365 presso CFI S.r.l | luglio 2024

*coaching, public speaking*